PAGE

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 24 декабря 2014 года
	г. Владивосток
	     № 65/4

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги

 по передаче электрической энергии  по сетям территориальных сетевых  организаций, оказывающих указанные услуги, на территории

Приморского края на 2015 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства  Российской Федерации от 29 декабря  2011 года № 1178 «О ценообразовании в области  регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», решением правления департамента по тарифам Приморского края от 24 декабря 2014 года № 66 департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие с 01 января  по 31 декабря 2015 года  единые (котловые) тарифы на услуги  по передаче электрической энергии  по сетям территориальных сетевых организаций, оказывающих указанные услуги, на территории Приморского края согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                Г.Н. Неваленный

Приложение

к постановлению

департамента по тарифам Приморского края

от  24 декабря 2014 года № 65/4

Единые (котловые) тарифы

на услуги по передаче электрической энергии

по сетям территориальных сетевых организаций Приморского края на 2015 год

	№ п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие 2015 года
	2 полугодие 2015 года

	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	1,35025
	2,13634
	2,26965
	2,40170
	1,56886
	2,41630
	2,60012
	2,78032

	1.2.
	Двухставочный тариф

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт·мес.
	198,07336
	227,99585
	457,39648
	694,05139
	994,91888
	1472,37463
	1188,57166
	950,63130

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт·ч
	1,05011
	1,78432
	1,33585
	1,07876
	0,06146
	0,13992
	0,18575
	0,51112

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,19884
	0,01298

	3.
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются с учетом НДС)

	3.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 3.2 и 3.3

	Одноставочный тариф
	руб./кВт ч
	0,19884
	0,01180

	3.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,19884
	0,01180

	3.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,19884
	0,01180

	3.4.
	Приравненные к населению категории потребителей

	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	0,19884
	0,01298

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс. руб.
	Диапазоны напряжения
	Диапазоны напряжения

	BH
	CH-I
	CH-II
	HH
	BH
	CH-I
	CH-II
	HH

	966637,93
	449418,11
	849102,72
	678873,61
	1023851,00
	440969,00
	868040,00
	554933,24

	№ п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Приморском крае
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Приморском крае

тыс. руб.

	1.
	ООО «Распределительные  энергетические сети»
	23 516,66

	2.
	ЗАО «Уссурийский масложиркомбинат «Приморская соя»
	3 833,04

	3.
	ОАО «Арсеньевэлектросервис»
	105 831,46

	4.
	Хорольское муниципальное унитарное предприятие электрических сетей
	32 219,80

	5.
	ОАО «Спасскэлектросеть»
	128 611,00

	6.
	ЗАО «Коммунэлектросервис»
	90 092,95

	7.
	ООО «Энергетические  сети  Преображения»
	13 255,19

	8.
	ООО «Инфраструктура»
	5 976,25

	9.
	ООО «Транзит-Лес»
	1 745,69

	10.
	ОАО «Хасанкоммунэнерго»
	164 239,12

	11.
	ООО «Электросервис-Сети» г. Дальнереченск
	64 989,64

	12.
	ООО «Приморский  лесокомбинат»
	2 418,62

	13.
	ООО «Энергия» с.Черниговка
	32 814,07

	14.
	Октябрьское районное муниципальное унитарное предприятие электрических сетей
	34 251,81

	15.
	ООО «Кировская электросеть»
	44 342,54

	16.
	ЗАО «Горно-химическая компания Бор»
	4 949,28

	17.
	ООО ФСК «Никита»
	3 291,33

	18.
	ОАО «Находкинский морской рыбный порт»
	1 692,47

	19.
	МУП «Уссурийск-Электросеть»
	185 935,13

	20.
	ОАО «Михайловскагропромэнерго»
	44 570,55

	21.
	ОАО «Восточный порт»
	17 824,21

	22.
	ООО «Электросеть»  с.Черниговка
	8 082,76

	23.
	ООО «УК «ТЭК Арсеньев»
	2 383,61

	24.
	ЗАО «Дальневосточный судомеханический завод»
	2 684,02

	25.
	ООО «Коммунальные сети»  г.Лесозаводск
	155 466,46

	26.
	ОАО «Российские  железные дороги» структурное подразделение филиала «Трансэнерго» Дальневосточная дирекция по энергообеспечению
	33 503,55

	27.
	ОАО «ЕВРАЗ НМТП»
	3 656,01

	28.
	ООО «Спасскэлектроконтроль»
	14 403,99

	29.
	ООО «Дальмебель»
	2 738,74

	30.
	ООО «Эксперт»
	4 860,69

	31.
	ООО «УК ПВЭСиК»
	3 375,69

	32.
	ОАО «Приморскуголь»
	522,86

	33.
	МУПВ «Владивостокское предприятие электрических сетей»
	481 867,75

	34.
	ОАО «Электросервис»  пгт. Кавалерово
	68 569,43

	35.
	ОАО «Оборонэнерго» филиал «Приморский»
	530 446,23

	36.
	ООО «Артемовская электросетевая компания»
	73 247,88

	37.
	ООО «Хасанское ПЭС»
	1 685,31

	38.
	ОАО «Электробытсервис»
	33 938,68

	39.
	ОАО «Спасскцемент»
	3 214,30

	40.
	ООО «Территориальная энергосетевая компания»
	153 523,03

	41.
	Филиал ОАО «ФСК-ЕЭС» - Сочинское ПМЭС
	27 790,80

	42.
	ОАО «Дальневосточная распределительная сетевая компания»

(филиал «Приморские электрические сети»)
	4 703 580,94

	ВСЕГО
	7 315 943,54

Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                                                                                           Г.Н. Неваленный